

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 11/03/2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಬಿಡಿಎನ್.ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ.

ನಾನು ಬಿ.ಎ ಪದವಿಧರ. ನಾನು ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ರಾಂಚ ಮ್ಯಾನೇಜರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಇದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿ ಕೋ-ಆಫ್ ಸೊಸೈಟಿ ಆ್ಯಕ್ಟ್‌ಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು ಮತ್ತು ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರುವ ಸೊಸೈಟಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸೊಸೈಟಿಯ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗಿಂತ ಪೂರ್ವ ನನ್ನ ಮುಂಚಿತ ಬ್ರಾಂಚ ಮ್ಯಾನೇಜರಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ಫಕ್ಕೀರಗೌಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.10 ರಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದುವರೆಸಬೇಕೆಂದು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಚಾಲ್ತಿಯಿರುವ ಎಲ್ಲ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಫಕ್ಕೀರಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ನನಗೆ ಅದನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ನಂಬರ ಸಹ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದುವರೆಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಿದ್ದು, ಅನುಮೋದನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಡುವಳಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಗಳು ಯಾವುದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.10 ನಾನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ರಜಿಸ್ಟರ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು.

**ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ,  
ಧಾರವಾಡ.