

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 04/07/2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ನಾವು ಅವರ ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್, ಪ್ಯಾನಕಾರ್ಡ್, ವ್ಯಾಪಾರದ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಮಂಜೂರಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತೇ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಅವರುಗಳ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ 4 ಲಕ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ 40 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುದ್ದತಿ ಠೇವಣಿ ಎಂದು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ 40 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಇವತ್ತಿಗೂ ಠೇವಣಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುದ್ದತಿ ಠೇವಣಿ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು. ನನಗೆ ಸಾಲದ ಕುರಿತು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತಾವೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯ ವಿವರಗಳ ಪಟ್ಟಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಈ ರೀತಿ ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ವಿವರಗಳ ಪಟ್ಟಿ 2021 ನೇ ಇಸ್ವಿಯದು ಇದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಮುಂದುವರೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಇದರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರದ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ಜಮೆ ಬಂದಿಯ ಕುರಿತು ಇರುವ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ಪಿಗ್ಮಿ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು 60 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪಿಗ್ಮಿ ಮುಖಾಂತರ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ 4 ಲಕ್ಷದ ಪೈಕಿ 1 ಲಕ್ಷ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಿಗ್ಮಿ

ಖಾತೆಯು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ಕಟಬಾಕಿ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ನೋಟೀಸ ಮತ್ತು ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಇರುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದಿ:06-12-2021 ರಂದು ರೂ.4,04,351/-ಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು 4 ಲಕ್ಷಗಳ ಪೈಕಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದರು ಸಹ ಪುನಃ 4 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಚೆಕ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ 1 ಲಕ್ಷ ಬಡ್ಡಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಲು ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರ ಸೊಸೈಟಿ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಅಧಿಕಾರವಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಲಕ್ಷ ಚಿಲ್ಲರೆ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಚೆಕ್ ಕುರಿತು ಇರುವ ಮೊತ್ತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಇರುವ ಚೆಕ್ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯ ವಿವರಗಳ ಪಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಆರಬಿಐ ಸೂಚನೆಗಳ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದರು ಸಹ ಅವರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.